
 

 

              Zápisnica 
zo 4. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Holiare 

konaného dňa 25. apríla 2023 

________________________________________________________________________ 
 

Prítomní : Juraj Kürthy- starosta obce 

                   Dionýz Csémi- zástupca starostu, poslanec OZ                    

             Tomáš Inczédi – poslanec OZ 

                   Irena Jassová- poslankyňa OZ     

                   Andrea Katonová- poslankyňa OZ 

                   Dezider Szabó – poslanec OZ 

                   JUDr. Ing. Gabriela Gönczölová- Hlavná kontrolórka obce 

 

Hostia:       Mgr. Roman Mačica- Okresný úrad Komárno, pozemkový a lesný odbor 

                    Ing. Iveta Konkolyi- Okresný úrad Komárno, pozemkový a lesný odbor 

 

 

 

 

  4.  zasadnutie Obecného zastupiteľstva Holiare otvoril a viedol starosta obce, Juraj Kürthy. 

Privítal prítomných a konštatoval, že z 5 poslancov sú prítomní všetci poslanci a obecné 

zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. Privítal aj hostí- pracovníkov z Okresného úradu. 

Prezenčná listina tvorí prílohu zápisnice.  

 

Navrhnutý a schválený program rokovania bol nasledovný :  

 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva  

2. Schválenie programu zasadnutia, kontrola uznášaniaschopnosti  

3. Voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice 

4. Pozemkové úpravy v k.ú. Dolné Holiare a v k.ú. Horné Holiare  

5. Vyhodnotenie plnenia uznesení z 3. zasadnutia OZ  

6. Interpelácia 

7. Úprava rozpočtu č. 2/2023 

8. Informačná správa starostu obce- aktuálne organizačné záležitosti, informácie 

9. Diskusia 

10. Záver 

 

 

 

 

  -  K programovému bodu č.1 – Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Pán starosta privítal prítomných a zahájil 4. zasadnutie Obecného zastupiteľstva Holiare. 

 

  -  K programovému bodu č.2 – Schválenie programu zasadnutia, kontrola 

uznášaniaschopnosti zasadnutia 



 

 

 

Pán starosta konštatoval, že z 5. poslancov OZ sú prítomní všetci poslanci OZ, takže 

zasadnutie je uznášaniaschopné. Pán starosta oboznámil prítomných s programom 

zasadnutia a navrhoval, aby bod č. 7 - Úprava rozpočtu č. 2/2023- bol stiahnutý 

z programu, lebo nie je potrebný upraviť rozpočet. Poslanci navrhovaný program 

jednohlasne schválili s tým, že bod č. 7 bude stiahnutý z programu a ďalšie body sa 

presúvajú.      

 

 

 

 K programovému bodu č. 2- Schválenie programu zasadnutia, kontrola 

uznášaniaschopnosti zasadnutia bolo prijaté nasledovné uznesenie č. 32/2023: 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

A. Schvaľuje 

 
1. Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva zverejneného na úradnej tabuli obce 

a na webovom sídle obce www.holiare.sk dňa 19.04.2023 s tým, že bod č. 7 sa vypustí a ostatné 

body sa presúvajú o miesto ďalej.  

 

Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 5 

Hlasovanie za: 5, Dionýz Csémi,  Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Andrea Katonová, Dezider 

Szabó 

Proti: Nikto  

Zdržal sa: Nikto  

 

 

 

- K programovému bodu č. 3 – Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice  

   

Pán starosta navrhoval členov do návrhovej komisie a overovateľov zápisnice. Poslanci 

podporovali návrh pána starostu a jednohlasne zvolili do funkcie navrhnutých. 

 

- K programovému bodu č. 3 - Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice bolo 

prijaté nasledovné uznesenie č. 33/2023: 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

A. Schvaľuje  

 
1. Návrhovú komisiu v zložení: Dionýz Csémi 

                                                    Andrea Katonová 

                                                    Dezider Szabó 

 

2. Overovateľov zápisnice: Tomáš Inczédi 

                                             Irena Jassová 

http://www.holiare.sk/


 

 

 

 

Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 5 

Hlasovanie za: 5, Dionýz Csémi,  Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Andrea Katonová, Dezider 

Szabó 

Proti: Nikto  

Zdržal sa: Nikto  

 

 

 

 

 

 K programovému bodu č.4 – Pozemkové úpravy v k.ú. Dolné Holiare a v k.ú. Horné 

Holiare 

 

Pán starosta informoval prítomných, že obec Holiare bol Ministerstvom Pôdohospodárstva 

zaradený do pozemkových úprav a začína sa prípravné konanie. Oznámil poslancom OZ, že 

pracovníci z Okresného úradu Komárno sú prítomní z dôvodu, aby oboznámili poslancov 

s procesom pozemkových úprav. Odovzdal slovo pracovníkom Okresného úradu, ktorí 

prezentovali prednášku o pozemkových úpravách. Poslanci pozorne vypočuli prezentáciu 

a prijali uznesenie, že obec poskytne súčinnosť pri procese pozemkových úprav. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 K programovému bodu č.4 - Pozemkové úpravy v k.ú. Dolné Holiare a v k.ú. Horné Holiare 

 bolo prijaté nasledovné uznesenie č. 34/2023: 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

A. Berie na vedomie 

 

1. Informácie o nariadení konania o začatí pozemkových úprav v k. ú. Dolné Holiare a v k.ú. 

Horné Holiare. 

 

B. Poskytne 
 

1. Súčinnosť a spoluprácu v zmysle zákona 330/1991 Z.z. 

 

 

Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 5 



 

 

Hlasovanie za: 5, Dionýz Csémi,  Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Andrea Katonová, Dezider 

Szabó 

Proti: Nikto  

Zdržal sa: Nikto  

 

 

 

 K programovému bodu č.5  – Vyhodnotenie plnenia uznesení z 3. zasadnutia OZ 
 

Pán starosta informoval prítomných, že uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia OZ sú 

splnené, alebo čiastočne splnené . 

Uznesenie č. 28/2023 bod B1- Žiadosť pani Moniky Ledeczkej o prenájom obecného 

nájomného bytu- splnené, žiadosť zaradená do zoznamu uchádzačov. 

Uznesenie č. 28/2023 bod B2- Žiadosť pani Márie Bartalos o prenájom obecného nájomného 

bytu- splnené, žiadosť zaradená do zoznamu uchádzačov. 

Uznesenie č. 30/2023 bod B1- podanie žiadosti o dotáciu na výstavbu fotovoltického 

zariadenia na budovu materskej školy- čiastočne splnené, vypracovanie žiadosti je vo finálnej 

fáze. 

Uznesenie č. 30/2023 bod B9- Zorganizovanie podujatia z príležitosti 175. výročia 

vypuknutia revolúcie z rokov 1848-49, dňa 12. marca 2023- splnené 

Uznesenie č. 30/2023 bod B10- Vyplatenie 8 dní nevyčerpanej dovolenky starostu z roku 

2021- splnené 

 

 

 

K programovému bodu č.5  – Vyhodnotenie plnenia uznesení z 3. zasadnutia OZ bolo 

prijaté nasledovné uznesenie č. 35/2023: 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

A. Berie na vedomie 

 

1.  Vyhodnotenie plnenia uznesení obecného zastupiteľstva z 3. zasadnutia OZ 
 

 

 

 

Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 5 

Hlasovanie za: 5, Dionýz Csémi,  Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Andrea Katonová, Dezider 

Szabó 

Proti: Nikto  

Zdržal sa: Nikto  

 

 

 

 -K programovému bodu č.6 – Interpelácia 

 

V programovom bode sa nikto z poslancov neprihlásil na pripomienku. 



 

 

 

K programovému bodu č. 6 – Interpelácia bolo prijaté nasledovné uznesenie č. 36/2023: 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

A. Berie na vedomie 

 
1. V programovom bode interpelácia sa nikto neprihlásil na pripomienku. 

 
 

 

 

 

 

 

Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 5 

Hlasovanie za: 5, Dionýz Csémi,  Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Andrea Katonová, Dezider 

Szabó 

Proti: Nikto  

Zdržal sa: Nikto  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 - K programovému bodu č. 7- Informačná správa starostu obce- aktuálne organizačné 

záležitosti, informácie 

 

Pán starosta informoval prítomných o stave ŽoNFP na vybudovanie fotovoltického zariadenia 

na materskú školu. Vypracovanie žiadosti je vo finálnej fáze, podanie sa očakáva v najbližších 

dňoch. Potom informoval zastupiteľstvo o možnosti podania ŽoNFP na kúpu techniky na 

triedenie zberu BRO. Jedná sa o traktor, vlečku, nakladač a mulčovač. Poslanci podporovali 

návrh pána starostu a schválili podanie žiadosti. Starosta informoval poslancov o tom, že bol 

schválený ŽoNFP na vybudovanie Krytej obradnej plochy na miestnom cintoríne. Momentálne 

sa čaká na výsledok kontroly VO a potom sa pristúpi k jednaniu o začatí realizácie projektu. 

Potom pán starosta predložil pred OZ žiadosť Miestnej organizácie Csemadok, v ktorom 

žiadajú dotáciu 300,-€ na usporiadanie podujatia Deň detí 4. júna 2023. Poslanci podporovali 

schválenie dotácie. Potom pán starosta informoval poslancov, že podané žiadosti na Nitriansky 

Samosprávny kraj na zorganizovanie kultúrneho podujatia a športového dňa boli úspešné. 

Poslanci schválili usporiadanie spomínaných podujatí. Pán starosta informoval poslancov, že 

po rokovaní s primátorom mesta Veľký Meder a konateľom termálneho kúpaliska vo Veľkom 

Mederi od 1. mája 2023 budú pre obyvateľov obce zavedené regionálne karty na vstup do 

termálneho kúpaliska vo Veľkom Mederi. Majitelia regionálnych kariet môžu vstupovať do 

termálneho kúpaliska za zvýhodnenú cenu. 



 

 

    

 

K programovému bodu č.7  – Informačná správa starostu obce- aktuálne organizačné 

záležitosti, informácie bolo prijaté nasledovné uznesenie č. 37/2023: 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

A. Berie na vedomie 

 
1.  Informačnú správu starostu obce o stave ŽoNFP na vybudovanie fotovoltického zariadenia 

na materskú školu. 

2.  Informačnú správu starostu obce o podaní ŽoNFP na kúpu techniky na triedenie zberu 

BRO. 

3.  Informačnú správu starostu obce o  stave ŽoNFP na vybudovanie Krytej obradnej plochy 

na miestnom cintoríne. 

4.  Informačnú správu starostu obce o žiadosti miestnej organizácii Csemadok na 

zorganizovanie Dňa detí 4. júna 2023. 

5.  Informačnú správu starostu obce o úspešnosti podaných ŽoNFP na NSK Nitra na 

zorganizovanie podujatí Javisko kultúry Holiare a Športový deň s medzinárodnou účasťou. 

6.  Informačnú správu starostu obce o zavedení regionálnych kariet na vstup do termálneho 

kúpaliska vo Veľkom Mederi. 

 

 

 

B.  Schvaľuje  

 
1. Dotáciu pre miestnu organizáciu Csemadok na zorganizovanie Dňa detí v hodnote 300 €,- 

2. Zorganizovanie podujatia „ Javisko kultúry Holiare“ dňa 01.07.2023 . 

3. Zorganizovanie podujatia „Športový deň s medzinárodnou účasťou“ v rámci podujatia 

„Javisko kultúry Holiare“ dňa 01.07.2023 . 

4. Podanie žiadosti o dotáciu z Enviromentálneho Fondu vo výške 63890 €,-, spoluúčasť obce 

vo výške 3194,48 €,- na kúpu techniky na triedenie zberu BRO. 

 

 

     

 

 

 

Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 5 

Hlasovanie za: 5, Dionýz Csémi,  Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Andrea Katonová, Dezider 

Szabó 

Proti: Nikto  

Zdržal sa: Nikto  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

-K programovému bodu č. 8 – Diskusia 

 

 

 

Do diskusie sa neprihlásil nikto z poslancov. 

 

K programovému bodu č. 8  – Diskusia bolo prijaté nasledovné uznesenie č. 38/2023: 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Holiare 

 

 

B. Berie na vedomie 

 
     1.  . V programovom bode diskusia sa nikto neprihlásil na pripomienku. 

     

 
Počet všetkých poslancov OZ Holiare: 5 

Počet prítomných poslancov OZ Holiare: 5 

Hlasovanie za: 5, Dionýz Csémi,  Tomáš Inczédi, Irena Jassová, Andrea Katonová, Dezider 

Szabó 

Proti: Nikto  

Zdržal sa: Nikto  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Nakoľko program zasadnutia bol vyčerpaný, pán starosta poďakoval každému za účasť a 

ukončil zasadnutie obecného zastupiteľstva. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapísala: Monika Újlaki 

 

 

 

 

 

V Holiaroch, dňa 2. mája 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Juraj Kürthy, v.r. 

                                                                                                                            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice :  

 

Tomáš Inczédi, v.r. .......................................... 

 

Irena Jassová, v.r.      ...........................................   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


